listan (12), Ärkebiskops- (13) och Biskopslistorna (14), Knut den heliges gåvobrev 1085 (20), anteckningen om Erik Ejegods gåvor i Prebendelistan (22), invigningsnotitien 1145—1146 i utdrag (25) — senare fullständigt utgiven av Zacharias A. Kihlgren i den under Kilian Stobæi præsidium 1741 ventilerade avhandlingen *De numis et sigillis Lundensibus*, 67 — samt ett flertal excerpter ur *Memoriale fratrum*. Stobæi kritiska blick visar sig klarast vid behandlingen av Konungalistan (4). Hans allmänna beskrivning av handskriften, ur vilken reminiscenser ständigt möta i den följande litteraturen, lyder (10): »Præter diversa patrum de moribus clericorum scripta, Regulas canonicorum à Lodovico, imperatore Romanorum, Caroli Magni filio, Aquisgrani ordinatas, nec non Consuetudines canonicas, varia continet ad historiam ecclesiasticam horum locorum pertinentia, inter quæ maxime memorabiles videntur jam memorati Indices et fasti Necrologici, sive Calendarium antiquum, cui præcipue defunctorum anniversaria sunt inscripta. Non autem hi fasti, excepta una alterave annotatione recentiori manu facta, extenduntur ultra archiepiscopi Eschilli tempora. Antiquior itaque est et sine dubio idem liber, qui dictus fuit *Memoriale fratrum*, cujus mentio fit in constitutione quadam circa fraternitatem, quæ nostris olim fuit cum aliorum collegiorum monachis hisce verbis: *Nomen ejus in memoriale fratrum scribatur et missa in ipsius anniversario nunquam prætermittatur.*

¹⁾ *Monumenta Scanensia* II, 193. — Sven LagerBring hänvisar i företalet här till sina föregångare Andreas och Kilian Stobæus samt fortsätter: *Styli elegantia. et literarum nitor efficit, ut seculo XI. vel XII. tuto vindicari possit. Sunt quidem in nonnullis locis recentiora additamenta, sed eadem longis sæpius intervallis adjecta, ostendit manifesta characterum diversitas. Formam codicis, si requiras, parum ab illa, quam quartam vulgo dicimus, recedere videtur. Nitor membranarum, in quibus monumenta hæc exarata sunt, elegantie literarum non cedit, adeo ut conspirent singula indicia, ad XII. seculum ætatem libelli retrahendam esse.*

²⁾ S. R. D. III, 422. — Langebek skriver: *Mihi benignius fortuna concessit bis utrumque codicem [Necr. et Libr. dat.] autenticum, benevolo superiorum consensu, non tam inspicere, quam totum perlustrare, ac ad omnem usum, quantum libuit, mecum habere. Prima vice, cum anno 1753. per aliquot hebdomadas svavissimo literarum Lundensium contubernio fruebar, alterum, videlicet *Necrologium* propria manu verbotenus exscripsi, alterum nempe *Librum daticum*, adjuvante sæpius laudato Brocmano meo, ad literam contuli. Ut autem toti huic negotio nihil curæ desset, et ut specimina scripturæ veteris eorumdem*